
 

Protocollo e data come da segnatura 
All’Albo online 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 
dell’IC Dante Alighieri di Trieste 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura per selezione personale interno per il 
conferimento di incarico di ore incrementali di Assistente amministrativo e Collaboratore 
scolastico presso l’I.C. Dante Alighieri a valere sulla 

“Regione FVG con la L.R. 7/2024, art. 7, cc. 16-19 - Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-
2025 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi 
destinati all’incremento della dotazione oraria del personale ATA” 

CUP: B99B24000370002. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il  DPR  275/99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 

ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107", pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 il 16 novembre 2018; 

 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto con l’USR FVG in data 28 agosto 2024 prot. n. 2525/P/CON d.d. 

28/0/24,  finalizzato a intervenire sulla possibile temporanea carenza di organico negli istituti scolastici del F.V.G. 

e su ulteriori criticità in ambito didattico e organizzativo degli istituti medesimi; 

 

VISTO il decreto n° 45731/GRFVG del 26/09/24, prenumero 44538 - L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19 

concernente la realizzazione di interventi finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruzione con l’assegnazione 

di fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario; 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
  Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 
C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 

 
Scuola dell’Infanzia 

 
Scuola Primaria 

 
Scuola  Secondaria di 1grado 

 
Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005891 - 21/05/2025 - IV.2 - U

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
18.12.2024, con delibera n. 2; 

 
VISTO il CCNL comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 e le relative tabelle economiche; 
 
NELLE MORE della sottoscrizione del Contratto Integrativo d’Istituto a. s 2024/2025; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
29.01.2025, con delibera n. 10; 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere con un Avviso  per 
l’individuazione di personale Assistente Amministrativo e personale Collaboratore Scolastico disponibile allo 
svolgimento di attività straordinarie (eccedenti l’orario d’obbligo): 

 
Potranno essere affidati incarichi per un numero massimo complessivo di n. 509 ore, ovvero nel limite                 delle 
risorse disponibili di € 10.623,04 Lordo Stato onnicomprensivi, per un importo orario lordo dipendente 
di € 15,95 per la figura di Assistente Amministrativo e di € 13,75 per la figura di Collaboratore 
Scolastico con imputazione all’Aggregato A 1.9 – L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di 
interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la 
qualità del servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria 
del ATA. 

 
 

 

  Il Dirigente scolastico 
dott.ssa Anna Rita Lucia Falcetta 

documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005891 - 21/05/2025 - IV.2 - U


	Protocollo e data come da segnatura
	Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura per selezione personale interno per il conferimento di incarico di ore incrementali di Assistente amministrativo e Collaboratore scolastico presso l’I.C. Dante Alighieri a valere sulla
	“Regione FVG con la L.R. 7/2024, art. 7, cc. 16-19 - Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Approvazione riparto fondi destin...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2025-05-21T11:45:39+0000
	ANNA RITA LUCIA FALCETTA




